
ANO: 2015

FORNECEDOR TIPO DE MATERIAL QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

ANDRE DE 

VASCONCELOS 

GITIRANA

NE01384 DE 13.10.2015

PROC. 331/2015; 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº805/2015-CGL

BEBEDOURO ELÉTRICO, Tipo: coluna/ torre; Refrigeração com

compressor a gás ecológico; Tipo de água: natural e gelada; Com

controle de temperatura; 2 torneiras; Gabinete em plástico

injetado e chapa de aço; Bandeja de água / pingadeira removível,

em plástico; Voltagem: 110V ou 220V. Aplicação: garrafão de 10L

e 20L.

08 435,90               3.487,20            

HEXIUM 

IMPORTADORA E 

EXPORTADORA LTDA

NE01385 DE 13.10.2015

PROC. 331/2015; 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº805/2015-CGL

APARELHO AR-CONDICIONADO - 60.000 BTUS, Tipo: Split Piso-

Teto; Versão: frio; Voltage m: 220V; Compressor de rotação fixa;

Faixa de classificação energética: C ou superior; COM

INSTALAÇÃO.

01 6.000,00            6.000,00            

LEAO E XAVIER 

COMERCIO DE 

INFORMATICA LTDA-

ME

NE01427 DE 21.10.2015

PROC. 3279/2015; 

ATA DE REGISTRO DE 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO- RDL 

N°049/15

FRIGOBAR. Com 01 porta. Porta de vidro. Capacidade de

armazenagem total: 76 a 82 litros. Prateleiras, divisórias e

acessórios internos de linha; Alimentação: 110, 127 ou 220 volts;

Eficiência energética: classe A. Sistema de degelo: Cycle defrost.

01 1.900,00            1.900,00            

LEAO E XAVIER 

COMERCIO DE 

INFORMATICA LTDA-

ME

NE01428 DE 21.10.2015

PROC. 3279/2015; 

ATA DE REGISTRO DE 

DISPENSA DE 

LICITAÇÃO-RDL 

N°049/15.

ESCADA, Abrir e Esticar; Material: Alumínio; Quantidade de

degraus: 7 de ambos os lados; Altura mínima esticada: 3,12m;

Sapatas de borracha anti derrapante; Degraus com apoio plano

para os pés; Com rodas na extremidade superior; Capacidade

mínima: 120KG.

01 790,00               790,00               

K E COM E REP DE 

PROD FARMAC DE USO 

HUMANO LTDA-ME

NE01475 DE 27.10.2015

PROC. 396/2015; 

PREGÃO ELETRONICO 

N°0972/15.

MICROPIPETA MONOCANAL, Volume Variável; Faixa de

Volume: 20 a 200µl; Incremento: 0,1µl; Corpo autoclavável em

plástico resistente com estrutura leve e com formato anatômico;

Pistão em aço inoxidável; Interior e base em alumínio; Pontas com 

anel de vedação; Ejetor de ponteiras; Com calibração original do

fabricante; Acompanha suporte para fixação.

08 499,88               3.999,04            

TECLAB DA AMAZONIA 

COMERCIO DE EQUIP E 

MAT LABORATORIOS 

LTDA

NE01476 DE 27.10.2015

PROC. 375/2015; 

PREGÃO ELETRONICO 

N°1001/15.

BALANÇA ELETRÔNICA ANALÍTICA, Tipo: Escala dupla com

cinco casas decimais. Características (``escala maior``/``escala

menor``): Capacidade: 220g / 82g; Resolução: 0,1mg (0,0001) /

0,01mg (0,00001); Repetibilidade: < 0,1 mg/< 0,05 mg;

Linearidade: 0,2 mg/0,1mg; Estabilização: 3s / 15s. Consumo de

energia: 12V/ 1 amp, abastecidos por adaptador externo de

corrente alternada para 100 a 240 V. Unidades disponíveis: g,mg.

Pesos de calibração incorporados. Autocalibração. Calibração por

relógio CLOCK-CAL. Relógio incorporado. Com cabine. Informe

de calibração GLP/GMP/ISO. Contador de peças e porcentagem

no visor. Windows direct. Com selo de aferição do INMETRO.

01 8.300,00            8.300,00            

EDSON ARAUJO DA 

SILVA

NE01479 DE 27.10.2015

PROC. 635/2015; 

PREGÃO ELETRONICO 

N°1059/15.

CENTRÍFUGA. Tipo: Microprocessada, para tubos. Capaz de

centrifugar volume total de 240 ml a densidade de 1,2 Kg/dm3,

com suporte para 16 tubos de 15ml. Capaz de atingir velocidade

de 4.000 rpm, em incrementos de 10 rpm. Estrutura em aço

carbono e pintura eletrostática em epóxi. Motor de indução

trifásico de 220V, 50/60 Hz. Display alfanumérico com indicação

digital do RPM, RCF, tempo, tampa aberta e alarmes. Tensão: A

ser definida pelo órgão solicitante.

04 5.284,50            21.138,00          

42.127,04          

Manaus, 31 de outubro de 2015.

________________________________________

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE  COMPRAS 

                      AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES EMPENHADOS NO MÊS DE OUTUBRO

T O T A L    G E R A L

             Iraneide da Cunha Marques

                 Gerente de Compras


